
 

 
 

Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 
Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) Tel. 0376 96114 
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) Tel : 0375 52029 

 email : MNIC839006@istruzione.it PEC :  MNIC839006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico : MNIC839006  Codice Fiscale : 93075600200  

Sito web : http://www.icmarcariasabbioneta.edu.it 
 
 

Prot. (vedi segnatura)         Campitello, 15/01/204 

 
 

 

 

OGGETTO : DECRETO DI COSTITUZIONE DEL “GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO”  -  LINEA DI 

INTERVENTO A OGETTO “STEM E LINGUE”, CUP: J74D23001840006, FINANZIATO 

NELL’AMBITO DEL DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 12 

APRILE 2023, N. 65, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 

ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

 

CUP : J74D23001840006 

CNP : M4C1I3.1-2023-1143-P-32189 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

M
N

IC
83

90
06

 -
 A

2B
E

D
13

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
33

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

V
II.

5 
- 

E



 

 
 

Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 
Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) Tel. 0376 96114 
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) Tel : 0375 52029 

 email : MNIC839006@istruzione.it PEC :  MNIC839006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico : MNIC839006  Codice Fiscale : 93075600200  

Sito web : http://www.icmarcariasabbioneta.edu.it 
 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 0017514 del 20/12/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera n.48 del 11/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione agli avvisi relativi al 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.43 del 11/12/2022 di approvazione del PA e.f. 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot.238 del 09/01/2024; 

CONSIDERATA la caratteristica di urgenza per procedere alla progettazione degli interventi già nel 

presente anno scolastico integrandole nella progettazione d’Istituto. 

ACQUISITE le disponibilità dei docenti interni in possesso di competenze tecniche afferenti le tematiche 

dei progetti relativi alla “LINEA INTERVENTO A” come indicata nella proposta 

progettuale prot 17513 del 20/12/2023. 

 

DECRETA 

 

La costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” 

Linea di intervento A - Progetto Futura: La Scuola per l’Italia di domani – Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca nelle persone dei docenti interni all’Istituto 

 
Sarzi Sartori Daniela - CF SRZDNL68C56B898A (coordinatore) 

Melli Daniela  

Elisa Sarzi Maddidini 

Francesca Sartorato 

Giovanna Storti 

Laura Barbieri 

Luisella Goldoni 

Martina Saviola 

Anna Salardi 

Simona Madasi 

Valeria Battistini 

 

Ai componenti del gruppo è stata notificata la proposta progettuale prot. 17513 del 20/12/2023 

 



 

 
 

Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 
Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) Tel. 0376 96114 
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) Tel : 0375 52029 

 email : MNIC839006@istruzione.it PEC :  MNIC839006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico : MNIC839006  Codice Fiscale : 93075600200  

Sito web : http://www.icmarcariasabbioneta.edu.it 
 

I componenti del gruppo conformeranno la loro azione a quanto prescritto nella proposta progettuale prot. 

17513 del 20/12/2023 ovvero : “il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo effettuerà la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e 

l’accompagnamento alle azioni formative nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, 

delle attività svolte. Programmerà e gestirà, inoltre, le attività di orientamento e tutoraggio, anche 

personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento 

alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.” 

Ai componenti del gruppo saranno corrisposti, al termine del progetto, dietro presentazione di 

rendicontazione, i compensi nei termini previsti dalla proposta progettuale prot. 17513 del 20/12/2023 fino 

all’importo totale complessivo per tutto il gruppo di EUR 1.975,74  lordo stato.  

Il compenso orario del singolo componente non potrà eccedere l’importo unitario di 34 EUR lordo stato. 

Il presente decreto viene inviato ai docenti componenti del gruppo con valore di notifica e per accettazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Francesco Prof. Battni 


